Дело №1-21/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября 2019 года пос.Сонково Тверская область

Сонковский районный суд Тверской области в составе: председательствующего судьи Никитиной Ж.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Сонковского района Тверской области Хартовской А.Ю.,

заместителя руководителя Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО5,

обвиняемой ФИО6,

защитника - адвоката Краснохолмского филиала НО ТОКА Федорова Н.А., представившего удостоверение №240, выданное 19 ноября 2002 года, и ордер №082787 от 05 сентября 2019 года, при секретарях Покровской О.Б., Тихомировой У.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний Сонковского районного суда Тверской области ходатайства следователя Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО7 о прекращении уголовного дела и назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ, уроженки 

<

адрес>, русской, гражданки РФ, с высшим юридическим образованием, невоеннообязанной, замужней, имеющей на иждивении 4 малолетних детей: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, работающего ИП ФИО6, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, мера пресечения не избиралась, под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшейся, применена мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292, ч. 1 ст. 292 Уголовного кодекса Российской Федерации (УК РФ),

установил:

ФИО6 обвиняется в совершении служебного подлога, то есть внесения должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершённого из корыстной заинтересованности.

Предварительным расследованием установлено, что на основании решения Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 87 от 03 марта 2017 года ФИО6 избрана Главой Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области. Постановлением Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №7-па от 03 марта 2017 года ФИО6 вступила в должность Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области. Согласно положениям части 1 и части 4.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется уставом муниципального образования собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. В соответствии с ч. 1 ст. 28 Устава муниципального образования «Григорковское сельское поселение Сонковского района Тверской области», утверждённого решением Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 26 января 2006 года №9 Глава поселения является высшим должностным лицом поселения и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава поселения организует деятельность Совета депутатов поселения и исполняет полномочия его председателя. Глава поселения возглавляет администрацию поселения и работает на постоянной основе. В соответствии с ч. 7 ст. 28 Устава муниципального образования «Григорковское сельское поселение Сонковского района Тверской области» (далее - сельское поселение), утверждённого решением Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 26 января 2006 года №9 (далее Устав) Глава поселения представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Григорковского сельского поселения, издаёт в пределах своих полномочий правовые акты, решает иные вопросы, которые могут ему быть поручены Советом депутатов поселения или возложены на него законодательством. Согласно ч. 6 ст. 30 Устава Глава поселения, возглавляющий администрацию поселения на принципах единоначалия, осуществляет руководство администрацией поселения, её структурными подразделениями, определяет их компетенцию и штаты в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете, организует работу с муниципальными служащими, их аттестацию, принимает меры по повышению их квалификации. В соответствии с распоряжением Главы Григорковского сельского поселения №34-ра от 13 сентября 2018 ФИО6 с 14 сентября 2018 года уволена с должности Главы Григорковского сельского поселения по собственному желанию. Таким образом, ФИО6, занимая должность Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области, в период с 03 марта 2017 года по 14 сентября 2018 года выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в органе местного самоуправления, то есть являлась должностным лицом.

В период с 00 часов 01 минуты 01 мая 2017 года и по 23 часа 59 минут 16 мая 2017 года у Главы Григорковского сельского поселения ФИО6, являющейся должностным лицом, движимой корыстными побуждениями, возник преступный умысел на внесение заведомо ложных сведений о трудоустройстве, выполнении трудовой функции и увольнении Свидетель №3 по должности водителя Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области, в официальные документы, а именно: распоряжения, трудовой договор и табели учёта рабочего времени. При этом она договорилась с Свидетель №3, не осведомлённой о преступных намерениях, что все выплаченные последней в качестве заработной платы денежные средства она будет передавать ФИО6

Реализуя преступный умысел, ФИО6 в период с 08 часов 00 минут по 17 часов, находясь в помещении администрации, расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности, изготовила:

17 мая 2017 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 16-ра;

17 мая 2017 года - трудовой договор с Свидетель №3;

30 июня 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№6;

31 июля 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№7;

31 августа 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№8;

30 сентября 2017 года - датированный 31 сентября 2017 года табель учёта использования рабочего времени №9;

31 октября 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№10;

30 ноября 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№11;

31 декабря 2017 года - табель учёта использования рабочего времени

№12;

31 января 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№1;

28 февраля 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№2;

31 марта 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№3;

- 25 декабря 2017 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области

№33-pa;

12 января 2018 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №2-ра «О предоставлении отпуска»;

26 января 2018 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №32-ра «Об увольнении Свидетель №3»;

14 марта 2018 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №5-ра «Об увольнении»

путём внесения в указанные официальные документы заведомо ложных сведений о приёме на работу, выполнении трудовых функций и увольнении Свидетель №3

В результате служебного подлога ФИО6 незаконно обогатилась, получив от Свидетель №3 материальные блага в виде денежных средств в сумме: за июнь 2017-3 262 рубля, за август 2017-3 393 рубля, за октябрь 2017-3 393 рубля, и одну выплату, перечисленную в январе 2018 — 3 584 рубля 76 копеек на общую сумму 13 632 рубля 76 копеек, выплаченные Свидетель №3 в качестве заработной платы. Полученными денежными средствами ФИО6 распорядилась по своему усмотрению.

Она же (ФИО6) обвиняется в совершении служебного подлога, то есть внесения должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершённого из корыстной заинтересованности.

Предварительным расследованием установлено, что на основании решения Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №87 от 03 марта 2017 года ФИО6 избрана Главой Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области. Постановлением Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №7-па от 03 марта 2017 года ФИО6 вступила в должность Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области. Согласно положениям части 1 и части 4.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется уставом муниципального образования собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. В соответствии с ч. 1 ст. 28 Устава муниципального образования «Григорковское сельское поселение Сонковского района Тверской области», утверждённого решением Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 26 января 2006 года №9 Глава поселения является высшим должностным лицом поселения и наделяется настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава поселения организует деятельность Совета депутатов поселения и исполняет полномочия его председателя.

Глава поселения возглавляет администрацию поселения и работает на постоянной основе. В соответствии с ч. 7 ст. 28 Устава муниципального образования «Григорковское сельское поселение Сонковского района Тверской области» (далее - сельское поселение), утверждённого решением Совета депутатов Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 26 января 2006 года №9 (далее Устав) Глава поселения представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Григорковского сельского поселения, издаёт в пределах своих полномочий правовые акты, решает иные вопросы, которые могут ему быть поручены Советом депутатов поселения или возложены на него законодательством. Согласно ч. 6 ст. 30 Устава Глава поселения, возглавляющий администрацию поселения на принципах единоначалия, осуществляет руководство администрацией поселения, её структурными подразделениями, определяет их компетенцию и штаты в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете, организует работу с муниципальными служащими, их аттестацию, принимает меры по повышению их квалификации. В соответствии с распоряжением Главы Григорковского сельского поселения №34-ра от 13 сентября 2018 года ФИО6 с 14 сентября 2018 года уволена с должности Главы Григорковского сельского поселения по собственному желанию. Таким образом, ФИО6, занимая должность Главы Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области, в период с 03 марта 2017 года по 14 сентября 2018 года выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в органе местного самоуправления, то есть являлась должностным лицом.

В период с 00 часов 01 минуты 15 марта 2018 года и по 23 часа 59 минут 19 марта 2018 года у Главы Григорковского сельского поселения ФИО6, являющейся должностным лицом, движимой корыстными побуждениями, возник преступный умысел на внесение заведомо ложных сведений о трудоустройстве, выполнении трудовой функции и увольнении Свидетель №2 по должности водителя Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области, в официальные документы, а именно: распоряжения, трудовой договор и табели учёта рабочего времени. При этом она договорилась с ФИО11, не осведомлённой о преступных намерениях, что все выплаченные последней в качестве заработной платы денежные средства она будет передавать ФИО6

Реализуя преступный умысел, ФИО6 в период с 08 часов 00 минут по 17 часов, находясь в помещении администрации, расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности, изготовила:

- 20 марта 2018 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №7-ра «О принятии на работу»;

20 марта 2018 года - трудовой договор с Свидетель №2;

31 марта 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№3;

30 апреля 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№4;

31 мая 2018 года - табель учёта использования рабочего времени №5;

30 июня 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№6;

31 июля 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№7;

31 августа 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№8;

30 сентября 2018 года - табель учёта использования рабочего времени

№9;

- 07 сентября 2018 года - распоряжение Главы администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области №32-ра «Об увольнении Свидетель №2»

путём внесения в указанные официальные документы заведомо ложных сведений о приёме на работу, выполнении трудовых функций и увольнении Свидетель №2

В результате служебного подлога ФИО6 незаконно обогатилась, получив от Свидетель №2 материальные блага в виде денежных средств в сумме: за март 2018 - 1 032 рубля 13 копеек; за апрель 2018-4 127 рублей 50 копеек; за июль 2018 - 4 855 рублей 50 копеек; за сентябрь 2018 (с учётом премии) - 3 152 рубля 66 копеек на общую сумму 13 167 рублей 79 копеек, выплаченные Свидетель №2 в качестве заработной платы. Полученными денежными средствами ФИО6 распорядилась по своему усмотрению.

Следователь Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО7, с согласия и.о.руководителя Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО5, представил в суд ходатайство о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа ФИО6 по двум фактам совершения служебного подлога.

Уголовное дело в отношении ФИО6 возбуждено по ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ. Впоследствии действия ФИО6 переквалифицированы на ч. 1 ст. 292, ч. 1 ст. 292 УК РФ.

Ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении обвиняемой ФИО6 мотивировано тем, что в ходе предварительного расследования установлено, что имеются предусмотренные ст. 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (УПК РФ) основания для прекращения уголовного дела, а именно, ФИО6 обвиняется в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, которые относятся к категории уголовных дел небольшой тяжести, не судима, характеризуется положительно, в ходе следствия добровольно возместила причинённый преступлениями материальный ущерб потерпевшему, имеет постоянный источник дохода.

В судебное заседание следователь Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО7 не явился в связи со служебной занятостью, о времени судебного заседания извещён.

Заместитель руководителя Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО5 ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении обвиняемой ФИО6 в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, поддерживал в полном объёме.

Обвиняемая ФИО6 в судебном заседании также поддержала ходатайство следователя о прекращении уголовного дела, возбужденного в отношении неё и назначении ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Подтвердила своё согласие на прекращение уголовного дела с назначением судебного штрафа по основаниям, предусмотренным ст. 25.1 УПК РФ. Юридические последствия прекращения дела, а также право возражать против прекращения, ей разъяснены и понятны. Вину в совершении преступлений признаёт в полном объёме, раскаивается, ранее не судима и к уголовной ответственности не привлекалась. Ущерб от преступлений полностью возмещён, представитель потерпевшего Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области против прекращении уголовного дела не возражает. По размеру судебного штрафа полагается на усмотрение суда, указав, что имеет возможность оплатить судебный штраф, но просит учесть, что она (ФИО6) является ИП с 19 февраля 2019 года, воспитывает четверых малолетних детей, ежемесячный доход семьи, с учётом заработной платы её (ФИО6) супруга, которая является основной частью бюджета, пособия на детей, составляет примерно 53 ООО рублей, при этом семья оплачивает ипотеку в размере 7 ООО рублей ежемесячно, коммунальные платежи, питание детей в школе, в размере около 10 000 рублей. Последствия неуплаты штрафа в установленный срок ей разъяснены и понятны.

Защитник адвокат Федоров Н.А. поддержал ходатайство следователя о прекращении уголовного дела и применении к ФИО6 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, полагал, что все основания для удовлетворения ходатайства имеются.

Представитель потерпевшего Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО8, надлежащим образом извещённая о времени рассмотрения ходатайства, в судебное заседание не явилась, в письменном заявлении выразила согласие на прекращение уголовного дела с назначением обвиняемой меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, указав, что материальных претензий к обвиняемой не имеет.

Помощник прокурора Сонковского района Тверской области Хартовская А.Ю. поддержала ходатайство следователя Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО7, полагая возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО6, обвиняемой в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, в связи с тем, что наличествуют все законные основания для прекращения, предусмотренные ст. 76.2 УК РФ.

Рассмотрев ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с назначением меры уголовно-правого характера в виде судебного штрафа, заслушав мнение участников процесса, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 УПК РФ суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа либо дознавателем с согласия прокурора, в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьёй 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причинённый преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Согласно ст. 76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причинённый преступлением вред.

Из указанного следует, что совершение подозреваемым либо обвиняемым впервые преступления небольшой или средней тяжести, а также возмещение причинённого материального ущерба потерпевшему являются обязательными условиями для прекращения дела по указанным основаниям.

Судья принимает решение об удовлетворении ходатайства только при отсутствии обстоятельств, препятствующих освобождению лица от уголовной ответственности и назначению ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Исходя из вышеприведённых положений ст. 76.2 УК РФ и ч. 1 ст. 25.1 УПК РФ следует, что прекращение уголовного дела возможно лишь в отношении лица, виновность которого установлена.

При изучении представленных материалов уголовного дела, суд приходит к выводу, что выдвинутое в отношении ФИО6 обвинение в совершении двух преступлений небольшой тяжести, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Материалами уголовного дела установлено, что ФИО6 ранее не судима, обвиняется в совершении преступлений, относящихся к категории преступлений небольшой тяжести, причинённый преступлением материальный ущерб возмещён Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области в полном объёме. ФИО6 занимается предпринимательской деятельностью, имеет постоянный источник дохода, признала свою вину, раскаялась в содеянном, возместила причинённый преступлением материальный ущерб.

Представитель потерпевшего Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области в письменном заявлении не возражает против прекращения уголовного дела в отношении ФИО6

В связи с чем, суд находит заявленное ходатайство обоснованным и подлежащим удовлетворению, и считает возможным освободить обвиняемую ФИО6 от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа и прекратить в отношении неё уголовное дело, что будет соответствовать целям и задачам правосудия, а также отвечать принципам справедливости и гуманизма.

В соответствии с ч. 1 ст. 446.2 УПК РФ уголовное дело или уголовное преследование по основаниям, указанным в статье 25.1 настоящего Кодекса, прекращается судом с назначением лицу, освобождаемому от уголовной ответственности, меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной статьёй 104.4 УК РФ.

При определении размера судебного штрафа и срока, в течение которого ФИО6 обязана его уплатить, суд в соответствии со ст. 104.5 УК РФ учитывает тяжесть совершённых преступлений, имущественное положение обвиняемой ФИО6 и её семьи, а также возможности получения лицом, освобождаемыми от уголовной ответственности, заработной платы или иного дохода, тот факт, что ФИО6 имеет постоянный источник дохода.

По делу имеются процессуальные издержки: оплата труда защитника -адвоката Федорова Н.А., участвовавшего в ходе предварительного расследования по назначению в сумме 8 260 рублей, подлежащие возмещению за счёт средств федерального бюджета.

Арест, наложенный для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, для обеспечения гражданского иска или возможной конфискации в соответствии с ч. 9 ст. 115 УПК РФ, подлежит отмене, поскольку в применении данной меры процессуального принуждения отпала необходимость.

По делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых следует разрешить в порядке ст. 81 УПК РФ. Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 76.2, 104.4, 104.5 УК РФ, ст.ст. 25.1, 212, 254, 256, 446.2, 446.4, 446.5 УПК РФ, суд 

постановил:

Ходатайство о прекращении уголовного дела удовлетворить.

Уголовное дело №11902280011040005 в отношении ФИО6, обвиняемой в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, производством прекратить на основании ст. 25.1 УПК РФ, с назначением ФИО6 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Освободить ФИО6 от уголовной ответственности и назначить судебный штраф в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, предоставив срок для оплаты один месяц после вступления постановления в законную силу.

Меру пресечения в отношении ФИО6 не избирать, по вступлению постановления в законную силу, применённую к ФИО6 меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке -отменить.

Реквизиты для уплаты судебного штрафа: Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тверской области, юридический адрес: 170034, 

<

...>, ИНН 

<

***>, КПП 695001001, наименование получателя: УФК по Тверской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тверской области), л\с 04361А58910, р\сч. 401 018 106 000 000 10005, БИК 042809001 в Отделении Тверь г.Тверь, КБК 417 1 16 21010 01 6000 140, ОКТМО 28701000.

Разъяснить ФИО6 необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Разъяснить ФИО6, что в случае неуплаты судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, суд по представлению судебного пристава-исполнителя в порядке, установленном ч.ч. 2-7 ст. 399 УПК РФ, отменяет постановление о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа и направляет материалы уголовного дела руководителю следственного органа или прокурору, для дальнейшего производства по уголовному делу в общем порядке.

Арест, наложенный на имущество: 33/43570 доли в праве на земельный участок для сельскохозяйственного производства, расположенный в СПК имени Ильича Городищенского сельского поселения Бежецкого района Тверской области, кадастровый номер №, отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

-заявление Свидетель №3 от 17 мая 2017 года о приёме на работу, выписку по счёту дебетовой карты MIR номер **** 3226 ФИО6 за период с 07 мая 2018 года по 14 сентября 2018 года на 20 листах, выписку по счёту дебетовой карты Electron номер **** 3805 ФИО6 за период с 07 мая 2018 года по 14 сентября 2018 года на 2 листах, выписку о состоянии вклада ФИО6 «Visa Electron)) за период с 03 марта 2018 года по 14 сентября 2018 года на 6 листах, выписку о состоянии вклада ФИО6 «МИР Классическая)) за период с 03 марта 2018 года по 14 сентября 2018 года на 8 листах - хранить при уголовном деле;

- табель №5 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 мая 2017 года, табель №6 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 30 июня 2017 года, табель №7 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 июля 2017 года, табель №8 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 августа 2017 года, табель №9 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 сентября 2017 года, табель №10 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 октября 2017 года, табель №11 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 30 ноября 2017 года, табель №12 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 декабря 2017 года, путевой лист легкового автомобиля № 61 от 17 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля № 62 от 18 мая 2017 года, кассовый чек, выданный 19 мая 2017 года в 21 час 45 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №63 от 19 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №64 от 20 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля (№ не указан) от 22 мая 2017 года, кассовый чек, выданный 23 мая 2017 года в 08 часов 34 минуты ООО «ЯДРО)), путевой лист легкового автомобиля №65 от 23 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №66 от 24 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля № 67 от 25 мая 2017 года, кассовый чек, выданный 26 мая 2017 года в 17 часов 24 минуты ООО «ЯДРО)), путевой лист легкового автомобиля №68 от 26 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №69 от 27 мая 2017 года, кассовый чек, выданный 28 мая 2017 года в 14 часов 21 минуту ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №70 от 28 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №71 от 29 мая 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №72 от 31 мая 2017 года, кассовый чек, выданный 01 июня 2017 года в 11 часов 36 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №73 от 01 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №74 от 02 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 03 июня 2017 года в 12 часов 28 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №75 от 03 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №76 от 05 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №77 от 06 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №78 от 07 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №79 от 08 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 09 июня 2017 года в 11 часов 19 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №80 от 09 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №81 от 13 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №82 от 14 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 19 июня 2017 года в 14 часов 00 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №83 от 19 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №84 от 20 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 22 июня 2017 года в 13 часов 11 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №85 от 22 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №86 от 25 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 29 июня 2017 года в 13 часов 33 минуты ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №87 от 28 июня 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №88 от 30 июня 2017 года, кассовый чек, выданный 03 июля 2017 года в 15 часов 45 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №89 от 03 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №90 от 04 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №91 от 08 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №92 от 18 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №93 от 24 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №94 от 26 июля 2017 года, кассовый чек, выданный 27 июля 2017 года в 11 часов 07 минут ООО «ЯДРО», путевой лист легкового автомобиля №95 от 27 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №96 от 28 июля 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №97 от 01 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №98 от 02 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №99 от 04 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №100 от 05 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №101 от 06 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №102 от 07 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №103 от 08 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №104 от 10 августа 2017 года, путевой лист легкового автомобиля №105 от 14 августа 2017 года, путевой лист легкового

автомобиля 

№106 

от 

17 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№107 

от 

19 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№108 

от 

22 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№109 

от 

24 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№110 

от 

26 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№111 

от 

29 

августа 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№112 

от 

01 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№113 

от 

04 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№114 

от 

05 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№115 

от 

06 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№116 

от 

07 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№117 

от 

11 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№118 

от 

12 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№119 

от 

14 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№120 

от 

19 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№121 

от 

20 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№122 

от 

27 

сентября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№123 

от 

02 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№124 

от 

03 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№125 

от 

05 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№126 

от 

18 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№127 

от 

20 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№128 

от 

23 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№129 

от 

24 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№130 

от 

27 

октября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№131 

от 

01 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№132 

от 

22 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№133 

от 

23 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№134 

от 

26 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№135 

от 

27 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№136 

от 

30 

ноября 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№137 

от 

04 

декабря 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№138 

от 

06 

декабря 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№139 

от 

08 

декабря 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля 

№140 

от 

11 

декабря 

2017 

года, 

путевой 

лист 

легкового 

автомобиля №142 от 28 декабря 2017 года, табель №1 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 января 2018 года, табель №2 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 28 февраля 2018 года, табель №3 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 марта 2018 года, табель №4 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 30 апреля 2018 года, табель №5 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 мая 2018 года, табель №6 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 30 июня 2018 года, табель №7 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 июля 2018 года, табель №8 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 31 августа 2018 года, табель №9 учёта использования рабочего времени за период с 01 по 30 сентября 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №1 от 19 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №2 от 20 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №3 от 21 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №4 от 23 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №5 от 24 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №6 от 26 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №7 от 27 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №8 от 28 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №9 от 30 марта 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №10 от 02 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля № 11 от 03 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №12 от 04 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №14 от 06 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №15 от 07 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №16 от 10 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №17 от 11 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №18 от 12 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля № 19 от 13 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №20 от 14 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №21 от 16 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №22 от 18 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №23 от 19 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №24 от 20 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №25 от 23 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №26 от 25 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №27 от 26 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №28 от 27 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №29 от 28 апреля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №30 от 03 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №31 от 04 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №32 от 07 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №33 от 08 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №34 от 10 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №35 от 11 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №36 от 16 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №37 от 17 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №38 от 18 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №39 от 19 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №40 от 21 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №41 от 22 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №42 от 23 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №43 от 24 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №44 от 25 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №45 от 28 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №46 от 29 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №47 от 30 мая 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №48 от 01 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №49 от 04 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №50 от 05 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №51 от 06 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №52 от 07 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №53 от 08 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №54 от 11 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №55 от 13 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №56 от 14 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №57 от 15 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №58 от 18 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №59 от 19 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №60 от 20 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №61 от 21 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №62 от 22 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №63 от 23 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №64 от 26 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №65 от 27 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №66 от 28 июня 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №67 от 01 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №68 от 03 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №69 от 06 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №70 от 11 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №71 от 12 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №72 от 16 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №73 от 17 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №74 от 19 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №75 от 22 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №76 от 23 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №77 от 24 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №78 от 25 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №79 от 31 июля 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №80 от 01 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №81 от 02 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №82 от 04 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №83 от 06 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №84 от 07 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №85 от 10 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №86 от 17 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №87 от 21 августа 2018 года, путевой лист легкового автомобиля №88 от 27 августа 2018 года, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 17 мая 2017 года №16-ра, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 14 марта 2018 года №5-ра, заявление ФИО9. от 14 марта 2018 года об увольнении, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 12 января 2018 года №1-ра, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 26 января 2018 года №2-ра, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 25 декабря 2017 года №33-ра, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 20 марта 2018 года №7-ра, заявление Свидетель №2, датированное 30 марта 2018 года о приёме на работу, распоряжение Главы Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 от 07 сентября 2018 года №32-ра, должностная инструкция водителя Администрации Свидетель №3, утверждённая Главой администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 17 мая 2017 года, трудовой договор о работе в качестве водителя автомашины Администрации Григорковского сельского поселения от 17 мая 2017 года, должностная инструкция водителя Администрации Свидетель №2, утверждённая Главой администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области ФИО6 26 марта 2018 года, трудовой договор о работе в качестве водителя автомашины Администрации Сонковского района от 26 марта 2018 года - передать в Администрацию Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области.

Процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката возместить за счёт федерального бюджета.

Копию постановления направить ФИО6 и её защитнику Федорову Н.А., представителю потерпевшего ФИО8., следователю Краснохолмского межрайонного следственного отдела следственного управления СК России по Тверской области ФИО7, возбудившему ходатайство, прокурору Сонковского района Тверской области и судебному приставу-исполнителю для исполнения в части взыскания судебного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Тверской областной суд через Сонковский районный суд в течение 10 суток со дня вынесения.

В случае подачи апелляционной жалобы обвиняемая ФИО6 вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и осуществлять свою защиту лично или с помощью адвоката.

Председательствующий

Ж.В. Никитина